índices de correções inflacionárias, sendo que a prestação do serviço será de 

acordo com a necessidade e deliberação da Administração Pública. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. O valor anual da presente contratação para o período de 12 (doze) meses será de 
R$ 409.920,00 (quatrocentos e nove mil novecentos e vinte reais), conforme proposta anexa. 

4.2.  Todos os custos e despesas necessários à correta execução do ajuste estão 
inclusos no preço, inclusive os referentes às despesas trabalhistas, previdenciárias, 
impostos, taxas, emolumentos, em conformidade com o estatuído no Edital e seus Anexos,

[...]

intimação da infratora, sob pena de inscrição do respectivo valor como dívida ativa, 

sujeitando-se a devedora ao competente processo judicial de execução. 

CLÁUSULA OITAVA - DA GARANTIA CONTRATUAL 

8.1. A caução de garantia de execução, deverá ser depositada no prazo de até 72 
horas pela Contratada, no valor R$ 20.496,00 (vinte mil quatrocentos e noventa e seis 
reais) correspondente a 5% (cinco por cento) do contrato, referente à 12 (doze) meses, em 
qualquer uma das modalidades previstas no artigo 96 da Lei Federal nº 14.133/21, o qual 
responderá pelo inadimplemento das obrigações contratuais e por todas as multas que

[...]

2003 e a portaria nº   

009/CGCSP/DIREX/PF/DF, de 14 

de abril de 2022. 

Srv 

96 

R$ 4.270,00 

R$ 409.920,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 409.920,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 409.920,00 (QUATROCENTOS E NOVE MIL 
NOVECENTOS E VINTE REAIS). 

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA 
CONTRATADO: S.A.S. SUPPORT ADV. S. EM TREINAMENTO PROFISSIONAL LTDA 
TERMO DE CONTRATO Nº: 05/2026    
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR CURSO PARA